
 

Uchwała  Nr XL/333/2021 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
 z  21 października 2021 r. 
 
w  sprawie   ustalenia   na  obszarze  powiatu  kętrzyńskiego   opłat   za   usuwanie  pojazdu 
z  drogi   i   jego   przechowywanie   na   parkingu   strzeżonym   oraz   wysokości    kosztów 
w  przypadku  odstąpienia  od  wykonania  dyspozycji  usunięcia pojazdu, obowiązujących 
w 2022 roku. 
 
Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym  
(tekst jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.)  w związku  
z Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 lipca 2021 r.  
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (Monitor Polski z 2021 r., poz. 721)  – 
Rada Powiatu w Kętrzynie uchwala co następuje: 
 
§1 
1. Za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych w art. 130a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ust. 1 i 2 ustawy – Prawo o ruchu drogowym ustala się opłaty w wysokości: 
   a) rower lub motorower -  110,70 zł 
   b) motocykl – 110,70 zł  
   c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t –  120,54 zł   
   d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 369,00 zł 
   e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 738,00 zł 
   f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 840,00 zł 
   g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1545,40 zł 
   h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 110,70 zł 
 
2. Za przechowywanie  na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela 
ustala się opłaty za każdą dobę w wysokości: 
   a) rower lub motorower -  3,69 zł 
   b) motocykl – 3,69 zł 
   c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t –  3,69 zł 
   d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7 ,5 t –  7,38 zł 
   e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 12,30 zł 
   f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 12,30 zł 
   g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 196,80 zł 
   h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 3,69 zł 
   
3. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym  
w wysokości 50% opłaty określonej w §1 ust. 1 tej uchwały, uwzględniając rodzaj pojazdu.  
Do pokrycia tych kosztów zobowiązany jest właściciel pojazdu, w przypadku odstąpienia  
od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. 
 
§ 2 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XXVIII/237/2020 Rady Powiatu 
w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego 
opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 
obowiązujących w 2021 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego  



z 2020 r., poz. 4880), w brzmieniu zmienionym uchwałą nr XXXII/275/2021 Rady Powiatu  
w Kętrzynie z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/237/2020 Rady 
Powiatu w Kętrzynie  z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu 
kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 
obowiązujących w 2021 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z 2021 r., poz. 958). 
 
§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kętrzynie. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2022 roku. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu  

w Kętrzynie 

 

/-/ Urszula Baraniecka 


